
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το χρονικό 
διάστημα έως 31/12/2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34555 (1)
   Συνέχιση λειτουργίας Τοπικών Διοικητικών Επι-

τροπών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. των περ. α’ και β’ της παρ. 2 του άρθρου 52 και του 

άρθρου 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως 
η παρ. 2β του άρθρου 52 τροποποιήθηκε με το άρθρο 
34 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 21) και το άρθρο 52 συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 53 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης των εργα-
ζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, κοινωνικο-
ασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την ενίσχυση 
των ανέργων» (Α’ 235), 

β. των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστι-
κή μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 43),

γ. της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

δ. του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α’ 189),

ε. του άρθρου 48 του ν.2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 1),

στ. του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

ζ. της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
ΤαμείουΧρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας’’, και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

η. του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μετρα για την 
ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλο-
ποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Ανα-
πηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής 
και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 69),

θ. του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 236).

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ιβ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2382

32043



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32044 Τεύχος B’ 2382/07.06.2021

2. Την υπό στοιχέια οικ.32081/Δ1.10120/6-08-2020 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 3314). 

3. Την υπ’ αρ. 2/73813/0022/28-12-2011 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών Ασφαλιστικών 
Οργανισμών αρμοδιότητας της Γ.Γ.Κ.Α. του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΥΟΔΔ 486). 

4. Την υπ’ αρ. 0235/Συν.18η/14-06-2013 πράξη του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου Κλιμάκιο Προληπτικού Ελέγχου 
Δαπανών στο Ι’ Τμήμα. 

5. Την υπ’  αρ. 46466/14177/24-11-2020 απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e  - ΕΦΚΑ 
Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα και κατάργηση 
Τοπικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών πρώην Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης.» (Β’ 5336). 

6. Την υπ’  αρ. 54147/16027/11-01-2021 απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Λευ-
κάδας και κατάργηση Τοπικής Υπηρεσίας πρώην Φορέ-
ων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 81). 

7. Την υπ’ αρ. 322/59/13-01-2021 απόφαση «Έναρξη 
λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e ΕΦΚΑ Α’ Κορινθίας 
με έδρα την Κόρινθο και κατάργηση Περιφερειακών και 
Τοπικών Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφά-
λισης» (Β’ 143). 

8. Την υπ’  αρ. οικ.1565/471/13-01-2021 απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Β’ 
Κορινθίας με έδρα το Κιάτο και κατάργηση Περιφερεια-
κών και Τοπικών Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Β’ 143). 

9. Την υπ’ αρ. 321/58/13-01-2021 «Έναρξη λειτουργίας 
Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Ζακύνθου με έδρα τη Ζά-
κυνθο και κατάργηση Περιφερειακών και Τοπικών Υπη-
ρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 143). 

10. Την υπ’ αρ. 1429/431/1-02-2021 «Έναρξη λειτουρ-
γίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Άρτας και κατάργηση 
Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β’ 399). 

11. Την υπ’ αρ. 3755/1187/8-02-2021 «Έναρξη λειτουρ-
γίας Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Λακωνίας και κατάργη-
ση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Β’ 547). 

12. Το υπ’ αρ. 183186/11-08-2020 έγγραφο του e - ΕΦΚΑ. 
13.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη συνέχιση της λειτουργίας των κάτωθι Τοπικών 
Διοικητικών Επίτροπων: 

Α. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λευκάδας του e - ΕΦΚΑ, 
με έδρα τη Λευκάδα, στην Τοπική Διεύθυνση Λευκάδας 
του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Λευκάδα. 

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Λευκάδας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Λευκάδα 
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Λευκάδας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Λευκάδα 

γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Λευκάδας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη 
Λευκάδα, με τον αναπληρωτή του. 

Β. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσπρωτίας του e - ΕΦΚΑ 
με έδρα την Ηγουμενίτσα, στην Τοπική Διεύθυνση Θε-
σπρωτίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Ηγουμενίτσα. Στην 
επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 

α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-
σης Θεσπρωτίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Ηγουμενίτσα 

β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης Θεσπρωτίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Ηγου-
μενίτσα 

γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 
διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Θεσπρωτίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα 
την Ηγουμενίτσα, με τον αναπληρωτή του. 

Γ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Β’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με 
έδρα την Κόρινθο, στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Κορινθίας 
του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Κόρινθο.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Α’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Κόρινθο 
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Α’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Κόρινθο 
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα 
την Κόρινθο, με τον αναπληρωτή του. 

Δ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ 
με έδρα τον Κιάτο, στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Κορινθίας 
του e - ΕΦΚΑ με έδρα τον Κιάτο.

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου:
δ. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Β’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τον Κιάτο 
ε. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Β’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τον Κιάτο 
στ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Κορινθίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα 
τον Κιάτο, με τον αναπληρωτή του. 

Ε. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Ζακύνθου του e - ΕΦΚΑ 
με έδρα τη Ζάκυνθο, στην Τοπική Διεύθυνση Ζακύνθου 
του e - ΕΦΚΑ, με έδρα τη Ζάκυνθο. 

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Ζακύνθου του e - ΕΦΚΑ, με έδρα τη Ζάκυνθο 
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Ζακύνθου του e - ΕΦΚΑ, με έδρα τη Ζάκυνθο 
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32045Τεύχος B’ 2382/07.06.2021

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 
Τοπικής Διεύθυνσης Ζακύνθου του e - ΕΦΚΑ, με έδρα τη 
Ζάκυνθο, με τον αναπληρωτή του. 

ΣΤ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λακωνίας του e - ΕΦΚΑ 
με έδρα τη Σπάρτη, στην Τοπική Διεύθυνση Λακωνίας 
του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Σπάρτη. 

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Λακωνίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Σπάρτη 
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Λακωνίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη Σπάρτη 
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ. 
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Λακωνίας του e - ΕΦΚΑ με έδρα τη 
Σπάρτη, με τον αναπληρωτή του. 

Ζ. Της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Άρτας του e - ΕΦΚΑ με 
έδρα την Άρτα, στην Τοπική Διεύθυνση Άρτας του e - 
ΕΦΚΑ με έδρα την Άρτα. 

Στην επιτροπή θα συμμετέχουν ως μέλη άνευ ψήφου: 
α. ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Τοπικής Διεύθυν-

σης Άρτας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Άρτα 
β. οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Άρτας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την Άρτα 
γ. υπάλληλοι του e - ΕΦΚΑ Α’ ή Β’ ή Γ’ βαθμού, οι οποίοι 

διορίζονται με απόφαση του Διοικητή του e - ΕΦΚΑ.
Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται υπάλληλος της 

Τοπικής Διεύθυνσης Άρτας του e - ΕΦΚΑ με έδρα την 
Άρτα, με τον αναπληρωτή του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 29663/2197  (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το χρονικό 

διάστημα έως 31/12/2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Α 230).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ.Α’ του ν.3429/20015 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (A’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή 
εργασία, η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων.

6. Την υπό στοιχεία 440/αριθμ.πρακτ.14/26-5-2021 
(ΑΔΑ: Ψ3Τ27ΛΩ-Β51) απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή των υπαλλήλων 
της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου για το χρονικό διάστημα από 01/06/2021 έως 
31/12/2021.

7. Την υπ’ αρ. 27520/2350/20-05-2021 (ΑΔΑ: 69ΚΨ7ΛΩ-
ΞΜΣ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 
61.000,00€ στον ειδικό φορέα και ΚΑΕ 0350.0511.0001, 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της ΠΕ 
Λέσβου για υπερωριακή απασχόληση για το χρονικό 
διάστημα από 01/06/2021 έως 31/12/2021.

8. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, όπως προκύπτουν από την εξέταση αιτήσεων 
υπαλλήλων για αναγνώριση προϋπηρεσιών, διενέργεια 
συνεχών ελέγχων κάθε είδους, επιθεωρήσεων και επί-
βλεψη έργων, συγκρότηση συνεργείων επιφυλακής και 
αντιμετώπισης καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες) ή άλλων καταστάσεων, όπως κατολισθή-
σεων, πυρκαγιές, διενέργειας διαγωνισμών, καταχώρι-
σης οικονομικών στοιχείων, τη διαχείριση πολλαπλών 
θεμάτων δημόσιας υγείας και κτηνιατρικής, την αντιμε-
τώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου των Η/Υ, 
τη διαχείριση περιβαλλοντικών θεμάτων, τις ανάγκες 
λειτουργίας των γραφείων του Περιφερειάρχη και των 
Αντιπεριφερειαρχών, καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανά-
γκη που μπορεί να προκύψει.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών καθώς και για οποιαδήποτε άλλη έκτακτη 
και επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επι-
βάλλεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου και Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
να απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η ώρα 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους των Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων, Αυτοτελούς Διεύθυνσης και Αυτοτε-
λών Τμημάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου 
και Λήμνου για το χρονικό διάστημα έως 31/12/2021, 
μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32046 Τεύχος B’ 2382/07.06.2021

ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΛΕΣΒΟΥ 151
Έως 31/12/2021

ΛΗΜΝΟΥ 27

ΣΥΝΟΛΑ 178 61.000,00 €
Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης κατόπιν εγκρίσεως 
του Γενικού Διευθυντή και του Εκτελεστικού Γραμματέα 
και του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη όσον αφορά τους 
Γενικούς Διευθυντές, στην αρχή του μήνα που αφορά και 
οπωσδήποτε πριν την πραγματοποίηση της υπερωρια-
κής εργασίας, ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύσει τα δι-
καιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής εργασί-
ας, θα αποτελεί η εκτυπωμένη από τον Διευθυντή κίνηση 
του συστήματος ωρομέτρησης, δια μέσω του οποίου θα 
διαπιστώνεται η παροχή υπερωριακής εργασίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 
Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 28 Μαΐου 2021

O Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023820706210004*


		2021-06-07T15:56:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




